CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 64/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias na estrada que liga Teixeira Soares à BR

277 / Localidade de Rio D’ Areia de Cima, no trecho entre a Gruta e a BR 277.

Justificativa

A estrada de acesso à BR 277 / Localidade de Rio D’ Areia de Cima, no trecho após

a Gruta, encontra-se esburacada e fica lisa em dias de chuva. É uma estrada de bastante

movimento. Para facilitar o acesso e permitir tráfego seguro em dias chuvosos se fazem

necessárias melhorias, tais como o patrolamento e o revestimento com cascalho.

Na certeza de contar com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição,

se espera a realização por parte do Executivo Municipal

Teixeira Soares, 28 de junho de 2017.

                                                                                          Alexandro Alves Pires